
   
  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 64 in data 08-11-2021
 
 
Oggetto: INDIRIZZI PER ALLESTIMENTO EVENTI NATALE 2021
 
 
L’anno duemilaventuno addì otto del mese di Novembre alle ore 12:30 in modalità videoconferenza,
convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta   ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano videocollegati:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CIPULLO ANDREA SINDACO X

GIUSSANI PAOLO GIOVANNI ASSESSORE X

BONIZZI DANIELA ASSESSORE ESTERNO X

MOLINO VALENTINO ASSESSORE X

BENEDETTO MARIA GRAZIA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   5 0
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ANDREA CIPULLO – nella sua qualità di SINDACO – assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Richiamato l’art. 73 comma 1 del D. L. 17/3/2020 n. 18  che prevede che fino alla data di cessazione
dello stato di emergenza da Covid 19 (ad oggi fissata al 31/12/2021 dal D.L. 105 del 23/7/2021) i
Consigli e le Giunta comunali possono riunirsi in modalità videoconferenza nel rispetto di criteri
previamente fissati, rispettivamente dal Presidente del Consiglio e dal Sindaco;
 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 4 agosto 2020, che disciplina le sedute di Giunta Comunale in
modalità videoconferenza;
 
Premesso che l'Amministrazione comunale promuove e sostiene durante tutto l'anno eventi che,

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



coinvolgendo tutta la cittadinanza, hanno lo scopo di creare momenti di socializzazione per i cittadini,
rappresentando anche una opportunità di rivitalizzazione commerciale per le realtà che operano nel
territorio, contribuendo così a consolidare lo sviluppo sociale, relazionale ed economico della
collettività;
 
Considerato che per il 2021 l'Amministrazione comunale intende organizzare per le  prossime festività
natalizie delle iniziative sul territorio, con attrazioni ludico ricreative soprattutto per i più piccoli e le
loro famiglie;
 
Ritenuto di fornire i seguenti indirizzi per la realizzazione dell'evento Natale 2021:

-          arco temporale per l’evento dal 04/12/2021 al 07/01/2022
-          posizionamento di una pista di pattinaggio su ghiaccio 10x15 metri con tariffe agevolate
per i residenti di Vermezzo con Zelo
-          posizionamento di almeno n. 5 “casette in legno addobbate”
-          previsione del “trenino di Natale” per il giorno della vigilia per giro turistico gratuito per le
vie del paese
-          luoghi individuati per la realizzazione di quanto sopra: per la pista di ghiaccio e le casette
Via Manzoni – per il trenino partenza/arrivo Piazza Roma e tappa intermedia in Via Manzoni
-          importo della spesa a carico del Comune € 5.000,00 iva inclusa

 
Rilevato che per la realizzazione di tali iniziative il Comune deve avvalersi di un operatore economico
in possesso dei requisiti di legge che, dato il contenuto importo previsto per la prestazione, puo’ essere
destinatario di un affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016;
 
Dato atto inoltre che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni e
servizi di valore inferiore a € 5.000,00  non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di
sistemi telematici di acquisto;
 
Ritenuto di affidare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona la
predisposizione delle procedure e atti necessari, nel rispetto delle specifiche sopra indicate, al fine di
determinare l’operatore economico che realizzi le iniziative per Natale 2021, da individuarsi previa
pubblicazione di manifestazione di interesse cui gli interessati possano aderire, offrendo eventuali
migliorie e servizi aggiuntivi a quelli richiesti dal Comune;
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
 
Dato atto che la seduta si è tenuta in videoconferenza;
 
Ad unanimità di voti
 

DELIBERA
 

1)     Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)     Di fornire gli indirizzi per la realizzazione dell'evento Natale 2021:

-          arco temporale per l’evento dal 04/12/2021 al 07/01/2022
-          posizionamento di una pista di pattinaggio su ghiaccio 10x15 metri con tariffe
agevolate per i residenti di Vermezzo con Zelo
-          posizionamento di almeno n.5 “casette in legno addobbate”
-          previsione del “trenino di Natale” per il giorno della vigilia per giro turistico gratuito
per le vie del paese
-          luoghi individuati per la realizzazione di quanto sopra: per la pista di ghiaccio e le
casette Via Manzoni – per il trenino partenza/arrivo Piazza Roma e tappa intermedia in Via
Manzoni
-          importo della spesa a carico del Comune € 5.000,00 iva inclusa

 
3)    Di dare atto che dovrà essere pubblicato apposito avviso di Manifestazione di interesse, cui
gli interessati possano aderire, offrendo eventuali migliorie e servizi aggiuntivi a quelli richiesti
dal Comune;
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



4)     Di affidare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona la
predisposizione delle procedure e atti necessari, nel rispetto delle specifiche sopra indicate, al
fine di determinare l’operatore economico che realizzi le iniziative per Natale 2021.

 
Successivamente
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Attesa l’urgenza di provvedere in tempo utile per l’organizzazione dell’evento
 
Ad unanimità di voti
 

DELIBERA
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267
/2000.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
 

Deliberazione n. 64 del 08-11-2021
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO
ANDREA CIPULLO DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/200
0 e.ss.mm.ii.
 
[] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il SEGRETARIO
DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



  Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 

 

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIRIZZI PER ALLESTIMENTO EVENTI NATALE 2021
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.
Addì, 08-11-2021 Il Responsabile del Servizio

PASTORI VIVIANA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



  Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIRIZZI PER ALLESTIMENTO EVENTI NATALE 2021
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 08-11-2021 Il Responsabile del Servizio

FREGONI EMILIANA MARIA LUISA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Deliberazione di Giunta Comunale n° 64/2021

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER ALLESTIMENTO EVENTI NATALE 2021

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 08-11-2021 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 08-11-2021

 

Il Responsabile della Pubblicazione

DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


